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学校概要

修学支援新制度対象校 職業実践専門課程認定校

学校の特色

教員数 留学生の受け入れ

認可：昭和 51 年 9 月 30 日

「FASHION is PASSION」～好きこそすべて。
☆2025年で90周年を迎えます。香蘭ファッションデザイン専門学校の卒業生はファッション業界で活躍中！　
昭和10年の創立以来、ファッション一筋。ファッション業界と連携したカリキュラムで、グローバルに羽ばた
く業界人を育成！

☆業界と連携したカリキュラムを通し、初めての方も経験者もしっかり技術を高めることができます。
☆福岡の中心がキャンパス。今の流行を肌で感じながら、創作活動に専念できます。
☆企画・運営まで学生自らがやり遂げることで、即戦力を養います。
☆時代に即応し、各4学科の人材育成像に応じた充実のカリキュラムと、それに応じた施設・設備を完備。

専任教員 16 人　／　 非常勤 20 人 あり

☆本校はメイン会場として、試験を安心して受験する事ができます。充実のサポート体制！　
検定対策の講師は各種検定協会の有資格認定員、又は１級相当取得者です。
パターンメーキング技術検定、技能検定（国家検定）「婦人子供服製造」、ファッション色彩能力検定、ファッション販売能力検定、リテールマーケティング
検定、ファッションビジネス検定、フォーマルスペシャリスト検定、ネットショップ実務士補検定等！

【就職・進学指導】  ☆「学生一人一人の夢を、皆で本気で応援しています！！」
①合同企業説明会や企業見学会などを実施　
②就職資料室の充実　
③国家資格を持ったキャリアコンサルタントにいつでも相談可能　
④OB・OG・企業の方々による就職講話　
⑤一人一人に対する細やかな指導

【就職先企業 ・ 進学先学校】【2025年3月卒業生就職実績】
アッシュ・ペー・フランス株式会社、アドヴェンチャーホールディングス株式会社、フカヤ株
式会社、株式会社SIH　ハウステンボス歌劇団、株式会社TSIソーイング、株式会社アーバ
ンリサーチ、株式会社アズノゥアズ、株式会社イワサキ、株式会社シードル、株式会社タカ
ラ、株式会社トゥモローランド、株式会社ナルミヤ・インターナショナル、株式会社パル、株
式会社ピーチ・ジョン、株式会社ビームス、株式会社ファイブフォックス、株式会社マナマ
ナ、株式会社ユナイテッドアローズ、株式会社ルネ、株式会社三陽商会、など多数

香蘭ファッションデザイン専門学校独自の高校生奨学金制度は返金不要の奨学金です。
その他、日本学生支援機構奨学金や各種教育ローンなどもあります。詳しくは募集要項をご覧下さい。

学科・コース／学費（学費参照年度：2026 年） …職業実践専門課程職

学科・コース

募集要項 …願書受付期間願 …選考方法選 …選考料料 …エントリー期間エ

願

選

料

願

選

料

推薦入試・学校推薦型選抜 一般入試・一般選抜

願

エ

選

料

AO 入試・総合型選抜

※特記事項…※希望受験の資格受験費は別途徴収。生地代などは実費。

総授業時間数
（または単位）

修業年限 募集定員
入学金 年間学費 年間教材費 その他経費

学費

お問合せ 0120-133-148

実施しない

実施しない

実施しない

実施しない

2025 年 10月1日（水）～
2026 年 3月19日（木）消印有効

20,000 円

実施しない

実施しない

実施しない

書類選考

ファッションデザイン科職 2年 40 名 2,230 時間 200,000 円 590,000 円 170,000 円（2年分） 247,000 円

ファッションビジネス科職 2年 40 名 2,040 時間 200,000 円 590,000 円 110,000 円（2年分） 223,000 円

ファッションテクニカル科職 2年 40 名 2,010 時間 200,000 円 590,000 円 160,000 円（2年分） 245,000 円

ファッションクリエイティブデザイン科
（旧：ファッションデザイン専攻科）

職 3年 40 名 3,300 時間 200,000 円 590,000 円 180,000 円（3年分） 247,000 円

卒業者数

就職希望者数

就職者数

地元（県内）就職者数

進学者数

2022 年度

102

80

76

47

6

卒業・就職・進学者数
2023 年度

100

81

78

43

8

47


